

ARCHOS

Rapport
Financier
Semestriel

2025

Société Anonyme au capital de 522.477,189 euros
Siège Social : 3, rue Ampère ZI 91430 IGNY
343 902 821 RCS EVRY

Table des matières

RAPPORT SEMESTRIEL DU CONSEIL D'ADMINISTRATION SUR L'ACTIVITE DU GROUPE AU 30 JUIN 2025	3
ETATS FINANCIERS CONSOLIDES AU 30 JUIN 2025.....	7

RAPPORT SEMESTRIEL DU CONSEIL D'ADMINISTRATION SUR L'ACTIVITE DU GROUPE AU 30 JUIN 2025

Organigramme juridique et évolutions du périmètre

ARCHOS SA est la société mère du Groupe dont le siège se trouve à Igny en région parisienne.

ARCHOS SA détient seize filiales localisées en France, en Allemagne, à Hong Kong, en Chine, en Suisse, en Italie et aux USA.

Le périmètre de consolidation du groupe est le suivant au 30 juin 2025 :

SOCIETES	PAYS	30/06/2025			31/12/2024		
		% de Contrôle	% d'intérêts	Méthode	% de Contrôle	% d'intérêts	Méthode
ARCHOS SA	France	MÈRE	MÈRE	IG	MÈRE	MÈRE	IG
ARCHOS AG	Suisse	100,00%	100,00%	IG	100,00%	100,00%	IG
ARCHOS GMBH	Allemagne	100,00%	100,00%	IG	100,00%	100,00%	IG
ARCHOS ITALIA	Italie	100,00%	100,00%	IG	100,00%	100,00%	IG
ARNOVA TECHNOLOGY HONG KONG	Hong Kong	100,00%	100,00%	IG	100,00%	100,00%	IG
ARCHOS TECHNOLOGY SHENZHEN CO.LTD	Chine	100,00%	100,00%	IG	100,00%	100,00%	IG
LOGIC INSTRUMENT	France	23,49%	23,49%	IG	24,23%	24,23%	IG
LOGIC INSTRUMENT GMBH	Allemagne	23,49%	23,49%	IG	24,23%	24,23%	IG
ELEXO SAS	France	23,49%	23,49%	IG	24,23%	24,23%	IG
GLACIER	USA	23,49%	23,49%	IG			
ARTIC	France	23,49%	23,49%	IG			
MEDICAL DEVICE VENTURE (Ex PICOWAN)	France	99,05%	99,05%	IG	94,96%	94,96%	IG
DEXTRAIN	France	53,83%	52,32%	IG	53,83%	51,11%	IG
POLADERME	France	49,11%	48,65%	IG	49,11%	46,63%	IG
MDV IT	France	99,05%	99,05%	IG	94,96%	94,96%	IG
LIFI MED	France	99,05%	99,05%	IG	94,96%	94,96%	IG
DOMISANTE	France	99,05%	99,05%	IG	94,96%	94,96%	IG

ARCHOS détient le contrôle exclusif de Logic Instrument car elle exerce une influence dominante avec la capacité d'utiliser les actifs, passifs et éléments hors-bilan de la même façon qu'elle contrôle ce même type d'éléments de sa propre entité. LOGIC INSTRUMENT est donc intégrée dans les comptes consolidés d'ARCHOS selon la méthode de l'intégration globale.

La société DEXTRAIN et la société POLADERME (filiales de Medical Devices venture) sont intégrées globalement dans les comptes consolidés du fait de la détention par la société MEDICAL DEVICE VENTURE de la majorité des droits de votes aux comités stratégiques (ayant de larges pouvoirs) et lui confèrent le contrôle de fait de ces sociétés.

Evolutions du périmètre sur la période

Au cours du premier semestre 2025 le périmètre a évolué au sein du Groupe du fait :

- De l'acquisition par Logic Instrument de 100 % des actions de la société ARTIC Distribution SAS (France) le 7 janvier 2025.
- De l'acquisition le 22 mars 2025 par Logic Instrument de 100% des intérêts de la société Glacier Computer LLC aux états unis. Cette acquisition a été financée par une augmentation de capital de la société LOGIC INSTRUMENT de 461 K€ faisant passer la participation du groupe ARCHOS dans la groupe LOGIC INSTRUMENT de 24,23% à 23,49%.
- Du rachat par Archos SA de 4,1 % des actions de Medical Devices Venture SA (MDV) aux managers en application des accords mis en place à l'occasion de la sortie de cote de MDV. Ce rachat a été réalisé sur la même valorisation que celle retenue pour l'opération de retrait de cote (et donc sur la base du rapport d'expertise indépendante).

Activité et faits marquants du semestre

Opérations sur le capital

Il n'y a pas eu d'opération sur le capital de Archos SA au cours du premier semestre 2025.

Chiffre d'affaires

Le Chiffre d'affaires consolidé du Groupe ARCHOS pour le premier semestre 2025 est en forte progression de 27,6 % par rapport au premier semestre 2024.

Cette croissance soutenue s'explique pour moitié par l'entrée dans le périmètre du groupe ARCHOS d'Artic Distribution pour 0,5 M€ (acquise début janvier 2025) et de Glacier Computer LLC pour 1,8 M€ (acquise fin mars 2025), le solde résultant de la croissance organique.

Chiffre d'affaires consolidé (en M€)	S1 2025	S1 2024	Variation	Variation en %
ARCHOS SA	1,1	1,7	-0,6	-33%
Sous Groupe LOGIC INSTRUMENT	19,3	14,6	4,7	32%
Sous Groupe MDV	0,6	0,2	0,4	163%
Total	21,0	16,5	4,6	27,6%

COMPTE DE RESULTAT ET EBITDA

Compte de résultat consolidé (en M€) non audité	30/06/2025	30/06/2024	Variation M€	Variation en %
Chiffre d'affaires	21,0	16,5	4,6	28%
Marge Brute (1)	5,5	4,5	1,0	23%
<i>Marge Brute en % du CA</i>	<i>26%</i>	<i>27%</i>		
Charges d'exploitation (2)	3,6	4,1	-0,4	-10%
Résultat d'exploitation	1,8	0,4	1,4	360%
<i>REX en % du CA</i>	<i>9%</i>	<i>2%</i>		
Résultat Net	1,6	0,6	1,0	169%
<i>Résultat Net en % du CA</i>	<i>7%</i>	<i>4%</i>		

La marge brute s'établit à 26% et progresse en valeur de 23% tandis que les charges d'exploitation restent contenues et baissent de 8% par rapport à la même période de l'exercice précédent.

Le résultat d'exploitation ressort à +1,8 M€ contre +0,4 M€ au premier semestre 2024, en forte progression.

Le résultat net consolidé s'établit à +1,56 M€ pour le premier semestre 2025 contre +0,58 M€ au premier semestre 2024.

PRINCIPAUX ELEMENTS BILANCIELS CONSOLIDES

Les principaux éléments de soldes bilanciaux consolidés sont les suivants (en M€):

Bilan Consolidé synthétique en M€

Actif	30/06/2025	31/12/2024	31/12/2023
Actif immobilisé	6,31	5,66	4,93
Stocks et en-cours	3,77	2,94	3,68
Clients et comptes rattachés	13,11	4,31	5,82
Autres créances et comptes de régularisation	3,01	1,25	1,17
Valeurs mobilières de placement	0,20	0,20	0,20
Disponibilités	8,74	10,01	10,35
Total Actif	35,15	24,36	26,14

Passif	30/06/2025	31/12/2024	31/12/2023
Capitaux propres - Part du groupe	-0,04	-0,89	-4,34
Intérêts minoritaires	6,85	5,73	4,96
Provisions	0,67	0,82	1,11
Emprunts et dettes financières	8,10	8,04	11,55
Fournisseurs et comptes rattachés	14,32	7,66	9,09
Autres dettes et comptes de régularisations	5,24	3,00	3,77
Total Passif	35,15	24,36	26,14

Le stock s'établit à 3,77 M€ contre 2,94 M€ au 31/12/2024.

Les comptes clients s'établissent à 13,11 M€ en forte progression de 8,8 M€ du fait d'un très fort niveau de facturation sur la fin du 1^{er} semestre 2025 (facturation en Allemagne).

Les capitaux propres part du groupe s'établissent à - 0,04 M€, en progression de 0,85 M€ par rapport à la période précédente. La progression résulte principalement du résultat net part du groupe positif de 0,82 M€ constaté sur le premier semestre.

Les emprunts et dettes financières sont stable.

Les dettes fournisseurs et comptes rattachés ressortent en augmentation de 6,66 M€ du fait d'un fort niveau d'activité sur la fin du semestre.

Trésorerie Nette

La trésorerie nette s'établit à 8,9 M€, en baisse de 1,3 M€ sur le semestre. La variation de la trésorerie sur cette période résulte principalement des flux suivants (le sens des signes indique l'impact sur la trésorerie) :

- Marge brute d'autofinancement de +1,4 M€,
- Variation du besoin en fonds de roulement d'exploitation de -2,4 M€,
- Acquisition des titres GLACIER et ARTIC pour -0,2 M€,

Autres fait marquants

La société a été assignée en 2022 devant le tribunal des Prudhommes pour un litige avec un ancien salarié. La société conteste l'ensemble des demandes. Ce litige a été jugé en faveur de la société fin 2023 mais la partie adverse a interjeté appel de la décision de première instance. A ce stade, il est impossible de se prononcer sur l'issue de ce litige, qui reste incertaine, tant dans son principe que dans son échéance.

La société a par ailleurs été assignée en 2023 devant le tribunal de Commerce par certains actionnaires qui réclament des dommages et intérêts à raison de la baisse du cours de bourse. La société conteste l'ensemble de ces demandes infondées. A ce stade, il est impossible de se prononcer sur l'issue de ce litige, qui reste incertaine, tant dans son principe que dans son échéance.

Propriété intellectuelle

La société KONINKLIJKE PHILIPS N.V avait assigné en 2015 et en 2017 ARCHOS SA en France et aux Pays-Bas et sa filiale ARCHOS GmbH en Allemagne pour violation alléguée de brevets portant sur différentes technologies. Une partie de ces litiges a pris fin suite à un accord entre les parties intervenu fin mars 2017. De nouvelles assignations ont été lancées par Philips fin juin 2017.

Pour les différentes procédures qui suivent leur cours, ARCHOS entend conclure au rejet de l'intégralité des demandes formulées par la société KONINKLIJKE PHILIPS N.V. Sur la base des éléments connus, le Groupe considère l'issue incertaine, tant dans son principe que dans son échéance.

D'autre part, dans le cadre du cours normal de ses activités, ARCHOS est en discussion avec des sociétés qui demandent l'adhésion à leurs programmes de licence relatifs à des brevets dont l'utilisation est considérée abusive par leurs propriétaires.

Impact de la guerre en Ukraine

Le conflit en Ukraine et ses conséquences économiques au plan mondial (inflation) ont impacté l'activité du groupe sur la période notamment dans l'activité auprès des clients du secteur grand public (ARCHOS SA) mais il n'est pas possible d'évaluer l'ampleur spécifique cet impact. Il est probable que cette crise continuera d'avoir des effets sur les ventes du secteur grand public.

Perspectives 2025 :

L'acquisition d'O2i Ingénierie par ARCHOS au 1er juillet 2025 représente une avancée stratégique majeure pour le groupe, renforçant sa position comme acteur de référence dans la transformation numérique. Grâce à l'expertise d'O2i dans l'hébergement sécurisé, la messagerie, la gestion de flottes Apple et la cybersécurité, ARCHOS étoffe son offre avec une palette technologique complète, agnostique et personnalisable, intégrant les environnements Android, Microsoft et Apple. Cette synergie permettra au groupe ARCHOS d'offrir des solutions sur mesure à forte valeur ajoutée, en particulier pour les clients industriels et du secteur de la défense.

De plus dans le prolongement de sa stratégie de participer au renforcement de la souveraineté technologique, le groupe a signé en juillet 2025 un partenariat stratégique avec Eurotempest, acteur européen de référence dans les équipements certifiés TEMPEST. Cette technologie vise à protéger les équipements électroniques contre les fuites d'informations électromagnétiques, et est essentielle dans les environnements sensibles tels que la défense, le renseignement ou les infrastructures critiques.

Pour mettre en œuvre ce partenariat stratégique, Elexo, filiale de Logic Instrument, ouvrira une usine de 2200 m² en Essonne au début du 2ème trimestre 2026.

Ce projet bénéficie du soutien de l'État et un prêt stratégique de 1M€ au travers de la DGA / BPI-Definvest a été accordé (dont 50% par le CIC) afin d'installer les équipements accrédités en test de radio fréquence. Il ambitionne de répondre à un marché national estimé à plus de 50 M€ par an.

Le groupe ARCHOS confirme son ambition d'accélérer encore plus sa croissance au second semestre et d'essayer d'atteindre un chiffre d'affaires proche de 60M€ en 2025 et de délivrer une rentabilité en nette amélioration.

Fait à Igny, le 7 août 2025,

Le Conseil d'administration.

ETATS FINANCIERS CONSOLIDES AU 30 JUIN 2025

Bilan Consolidé

En K - EUR

Actif	30/06/2025	31/12/2024	31/12/2023
Immobilisations incorporelles	5 999	5 324	4 482
<i>Dont Ecart d'acquisition</i>	5 358	4 685	3 814
Immobilisations corporelles	100	103	142
Immobilisations financières	213	228	301
Titres mis en équivalence			
Actif immobilisé	6 312	5 655	4 925
Stocks et en-cours	3 773	2 942	3 681
Clients et comptes rattachés	13 113	4 305	5 816
Autres créances et comptes de régularisation (4)	3 008	1 249	1 167
Valeurs mobilières de placement	200	200	200
Disponibilités	8 740	10 008	10 349
Actif circulant	28 835	18 703	21 213
Total Actif	35 147	24 358	26 138

Passif	30/06/2025	31/12/2024	31/12/2023
Capital (1)	522	522	69
Primes (1)	24 654	24 654	22 598
Réserves et résultat consolidés (2)	-25 214	-26 067	-27 018
Autres (3)			12
Capitaux propres - Part du groupe	-37	-890	-4 339
Intérêts minoritaires	6 850	5 728	4 957
Provisions	672	821	1 107
Emprunts et dettes financières	8 098	8 038	11 551
Fournisseurs et comptes rattachés	14 323	7 657	9 093
Autres dettes et comptes de régularisations (5)	5 242	3 003	3 770
Dettes	27 663	18 698	24 413
Total Passif	35 147	24 358	26 138

(1) De l'entité mère consolidante

(2) Dont résultat net de l'exercice

(3) Détaillé dans l'analyse de la variation des capitaux propres (Part du groupe)

(4) Dont impôts différés actifs

(5) Dont impôts différés passifs

Compte de résultat Consolidé

En K - EUR	30/06/2025	31/12/2024	30/06/2024
Chiffre d'affaires	21 025	31 371	16 472
Autres produits d'exploitation	1 150	827	389
Achats consommés	15 536	22 705	12 019
Charges de personnel (1)	2 983	5 476	2 914
Autres charges d'exploitations	1 603	2 380	1 237
Impôts et taxes	122	176	54
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions	89	411	237
Résultat d'exploitation avant dotations aux dépréciations de l'écart d'acqu	1 843	1 050	400
Dotation aux dépréciations des écarts d'acquisitions		8	8
Résultat d'exploitation après dotations aux dépréciations de l'écart d'acqui	1 843	1 042	392
Produits et charges financières	-102	-18	-36
Produits et charges exceptionnelles		669	483
Impôts sur les résultats	179	291	265
Résultat net des entités intégrées	1 562	1 402	573
Quote-part dans les résultats des entités mis en équivalence			
Résultat net d'ensemble consolidé	1 562	1 402	573
Intérêts minoritaires (2)	742	628	393
Résultat net (Part du groupe)	820	774	181

(1) Y compris participation des salariés

(2) Dont intérêts minoritaires dans LOGIC INSTRUMENT/ELEXO (+863 K€), DEXTRAIN (-61 K€), MDV (-1 K€), DOMISANTE (-0,2 K€), POLADERME (-60 K€), MDV IT (-1 K€), LIFI (-0,1 K€).

Tableau de flux de trésorerie consolidé

En K - EUR	30/06/2025	31/12/2024
Résultat net consolidé	1 562	1 402
Résultat des sociétés mise en équivalence		
Amortissements et provisions	-113	-253
Variation des impôts différés	38	74
Plus-values de cession, nettes d'impôt	-55	86
Marge brute d'autofinancement des sociétés intégrées	1 432	1 309
Dividendes reçus des sociétés mises en équivalence		
Variation du besoin en fonds de roulement lié à l'activité	-2 368	-278
<i>Dont stocks</i>	-334	739
<i>Dont créances d'exploitation</i>	-10 788	1 583
<i>Dont dettes d'exploitation</i>	8 754	-2 600
Flux net de trésorerie généré par l'activité	-936	1 030
Acquisition d'immobilisations	-23	187
Cession d'immobilisations, nettes d'impôt	10	1
Incidence des variations de périmètres (2)	-196	-721
Flux net de trésorerie lié aux opérations d'investissement	-209	-534
Dividendes versés aux actionnaires de la société mère		
Dividendes versés aux minoritaires des sociétés intégrées		
Dividendes en intragroupe		
Augmentations ou diminutions de capital en numéraire (1)		2 085
Emissions d'emprunts	951	170
Remboursements d'emprunts	-1 106	-3 097
Flux net de trésorerie lié aux opérations de financement	-155	-843
Incidence des variations de cours des devises	-48	5
Variations de trésorerie	-1 348	-341
Trésorerie d'ouverture	10 207	10 548
Trésorerie de clôture	8 858	10 207

Tableau de variation des capitaux propres

En K - EUR	Capital	Réserves	Résultats	Subventions	Autres	Total part groupe	Intérêts minoritaires
Capitaux propres 31/12/2023	69	2 413	-2 403	30	509	-4 339	4 957
Correction des A nouveaux							
Affectation en réserves		-2 403	2 403				
Distributions de dividendes							
Variation de capital	454	2 246				2 699	
Résultat N-1			1 402			775	627
Variations des écarts de conversion					-9	-9	
Incidence des réévaluations							
Entrée de périmètre							
Sortie de périmètre							
Changement de méthode (1)							
Restructuration fusion							
Changement d'intérêts							
Variation de périmètre		200			-42	-0	158
Autres variations (2)				-30		-15	-15
Capitaux propres 31/12/2024	522	2 456	1 402		458	-889	5 728
Correction des A nouveaux							
Affectation en réserves		1 402	-1 402				
Distributions de dividendes							
Variation de capital							
Résultat N			1 562			820	742
Variations des écarts de conversion					22	33	-11
Incidence des réévaluations							
Entrée de périmètre							
Sortie de périmètre							
Changement de méthode							
Restructuration fusion							
Changement d'intérêts		390					390
Variation de périmètre							
Autres variations							
Capitaux propres 30/06/2025	522	4 248	1 562		480	-37	6 850

ANNEXES AUX COMPTES CONSOLIDES SEMESTRIELS RESUMES

1- PREAMBULE

La société ARCHOS SA est cotée sur Euronext Growth Paris. Elle est la société mère du Groupe ARCHOS. Le siège social est situé à Igny, en région parisienne.

Les comptes consolidés au 30 juin 2025, ainsi que les notes afférentes, ont été arrêtés par le Conseil d'administration.

Sauf indication contraire, tous les montants sont exprimés en milliers d'euros.

2- FAITS MARQUANTS DE LA PERIODE DU 1ER JANVIER AU 30 JUIN 2025 ET EVENEMENTS POSTERIEURS A LA CLOTURE

Activité et faits marquants du semestre

Opérations sur le capital

Néant sur le premier semestre 2025.

Chiffre d'affaires

Le Chiffre d'affaires consolidé du Groupe ARCHOS pour le premier semestre 2025 est en forte progression de 28 % par rapport au premier semestre 2024.

Cette croissance soutenue s'explique pour moitié par l'entrée dans le périmètre du groupe ARCHOS d'Artic Distribution pour 0,5 M€ (acquise début janvier 2025) et de Glacier Computer LLC pour 1,8 M€ (acquise fin mars 2025), le solde résultant de la croissance organique.

Chiffre d'affaires consolidé (en M€)	S1 2025	S1 2024	Variation	Variation en %
ARCHOS SA	1,1	1,7	-0,6	-33%
Sous Groupe LOGIC INSTRUMENT	19,3	14,6	4,7	32%
Sous Groupe MDV	0,6	0,2	0,4	163%
Total	21,0	16,5	4,6	27,6%

COMPTE DE RESULTAT ET EBITDA

La marge brute s'établit à 26% et progresse en valeur de 23% tandis que les charges d'exploitation restent contenues et baissent de 8% par rapport à la même période de l'exercice précédent.

Le résultat d'exploitation ressort à +1,8 M€ contre +0,4 M€ au premier semestre 2024, en forte progression.

Le résultat net consolidé s'établit à +1,56 M€ pour le premier semestre 2025 contre +0,58 M€ au premier semestre 2024.

PRINCIPAUX ELEMENTS BILANCIELS CONSOLIDES

Le stock s'établit à 3,77 M€ contre 2,94 M€ au 31/12/2024.

Les comptes clients s'établissent à 13,1 M€ en forte progression de 8,8 M€ du fait d'un très fort niveau de facturation sur la fin du 1^{er} semestre 2025 (facturation en Allemagne).

Les capitaux propres part du groupe s'établissent à – 0,04 M€, en progression de 0,85 M€ par rapport à la période précédente. La progression résulte principalement du résultat net part du groupe positif de 0,82 M€ constaté sur le premier semestre.

Les emprunts et dettes financières sont stable.

Les dettes fournisseurs et comptes rattachés ressortent en augmentation de 6,66 M€ du fait d'un fort niveau d'activité sur la fin du semestre.

Trésorerie Nette

La trésorerie nette s'établit à 8,9 M€, en baisse de 1,3 M€ sur le semestre. La variation de la trésorerie sur cette période résulte principalement des flux suivants (le sens des signes indique l'impact sur la trésorerie) :

- Marge brute d'autofinancement de +1,4 M€,
- Variation du besoin en fonds de roulement d'exploitation de -2,4 M€,
- Acquisition des titres GLACIER et ARTIC pour -0,2 M€,

Organigramme juridique et évolutions du périmètre

ARCHOS SA est la société mère du Groupe dont le siège se trouve à Igny en région parisienne.

ARCHOS SA détient seize filiales localisées en France, en Allemagne, à Hong Kong, en Chine, en Suisse, en Italie et aux USA.

Le périmètre de consolidation du groupe est le suivant au 30 juin 2025 :

SOCIETES	PAYS	30/06/2025			31/12/2024		
		% de	%	Méthode	% de	%	Méthode
		Contrôle	d'intérêts		Contrôle	d'intérêts	
ARCHOS SA	France	MÈRE	MÈRE	IG	MÈRE	MÈRE	IG
ARCHOS AG	Suisse	100,00%	100,00%	IG	100,00%	100,00%	IG
ARCHOS GMBH	Allemagne	100,00%	100,00%	IG	100,00%	100,00%	IG
ARCHOS ITALIA	Italie	100,00%	100,00%	IG	100,00%	100,00%	IG
ARNOVA TECHNOLOGY HONG KONG	Hong Kong	100,00%	100,00%	IG	100,00%	100,00%	IG
ARCHOS TECHNOLOGY SHENZHEN CO.LTD	Chine	100,00%	100,00%	IG	100,00%	100,00%	IG
LOGIC INSTRUMENT	France	23,49%	23,49%	IG	24,23%	24,23%	IG
LOGIC INSTRUMENT GMBH	Allemagne	23,49%	23,49%	IG	24,23%	24,23%	IG
ELEXO SAS	France	23,49%	23,49%	IG	24,23%	24,23%	IG
GLACIER	USA	23,49%	23,49%	IG			
ARTIC	France	23,49%	23,49%	IG			
MEDICAL DEVICE VENTURE (Ex PICOWAN)	France	99,05%	99,05%	IG	94,96%	94,96%	IG
DEXTRAIN	France	53,83%	52,32%	IG	53,83%	51,11%	IG
POLADERME	France	49,11%	48,65%	IG	49,11%	46,63%	IG
MDV IT	France	99,05%	99,05%	IG	94,96%	94,96%	IG
LIFI MED	France	99,05%	99,05%	IG	94,96%	94,96%	IG
DOMISANTE	France	99,05%	99,05%	IG	94,96%	94,96%	IG

ARCHOS détient le contrôle exclusif de Logic Instrument car elle exerce une influence dominante avec la capacité d'utiliser les actifs, passifs et éléments hors-bilan de la même façon qu'elle contrôle ce même type d'éléments de sa propre entité. LOGIC INSTRUMENT est donc intégrée dans les comptes consolidés d'ARCHOS selon la méthode de l'intégration globale.

La société DEXTRAIN et la société POLADERME (filiales de Medical Devices venture) sont intégrées globalement dans les comptes consolidés du fait de la détention par la société MEDICAL DEVICE VENTURE de la majorité des droits de votes aux comités stratégiques (ayant de larges pouvoirs) et lui confèrent le contrôle de fait de ces sociétés.

Evolutions du périmètre sur la période

Au cours du premier semestre 2025 le périmètre a évolué au sein du Groupe du fait :

- De l'acquisition par Logic Instrument de 100 % des actions de la société ARTIC Distribution SAS (France) le 7 janvier 2025.
- De l'acquisition le 22 mars 2025 par Logic Instrument de 100% des intérêts de la société Glacier Computer LLC aux états unis. Cette acquisition a été financée par une augmentation de capital de la société LOGIC INSTRUMENT de 461 K€ faisant passer la participation du groupe ARCHOS dans la groupe LOGIC INSTRUMENT de 24,23% à 23,49%.
- Du rachat par Archos SA de 4,1 % des actions de Medical Devices Venture SA (MDV) aux managers en application des accords mis en place à l'occasion de la sortie de cote de MDV. Ce rachat a été réalisé sur la même valorisation que celle retenue pour l'opération de retrait de cote (et donc sur la base du rapport d'expertise indépendante).

Autres fait marquants

La société a été assignée en 2022 devant le tribunal des Prudhommes pour un litige avec un ancien salarié. La société conteste l'ensemble des demandes. Ce litige a été jugé en faveur de la société fin 2023 mais la partie adverse a interjeté appel de la décision de première instance. A ce stade, il est impossible de se prononcer sur l'issue de ce litige, qui reste incertaine, tant dans son principe que dans son échéance.

La société a par ailleurs été assignée en 2023 devant le tribunal de Commerce par certains actionnaires qui réclament des dommages et intérêts à raison de la baisse du cours de bourse. La société conteste l'ensemble de ces demandes infondées. A ce stade, il est impossible de se prononcer sur l'issue de ce litige, qui reste incertaine, tant dans son principe que dans son échéance.

Propriété intellectuelle

La société KONINKLIJKE PHILIPS N.V avait assigné en 2015 et en 2017 ARCHOS SA en France et aux Pays-Bas et sa filiale ARCHOS GmbH en Allemagne pour violation alléguée de brevets portant sur différentes technologies. Une partie de ces litiges a pris fin suite à un accord entre les parties intervenu fin mars 2017. De nouvelles assignations ont été lancées par Philips fin juin 2017.

Pour les différentes procédures qui suivent leur cours, ARCHOS entend conclure au rejet de l'intégralité des demandes formulées par la société KONINKLIJKE PHILIPS N.V. Sur la base des éléments connus, le Groupe considère l'issue incertaine, tant dans son principe que dans son échéance.

D'autre part, dans le cadre du cours normal de ses activités, ARCHOS est en discussion avec des sociétés qui demandent l'adhésion à leurs programmes de licence relatifs à des brevets dont l'utilisation est considérée abusive par leurs propriétaires.

Impact de la guerre en Ukraine

Le conflit en Ukraine et ses conséquences économiques au plan mondial (inflation) ont impacté l'activité du groupe sur la période notamment dans l'activité auprès des clients du secteur grand public (ARCHOS SA) mais il n'est pas possible d'évaluer l'ampleur spécifique cet impact. Il est probable que cette crise continuera d'avoir des effets sur les ventes du secteur grand public.

Evènements postérieurs à la clôture

Acquisition par Archos SA de 100% de la société O2I Ingénierie. L'intégration d'O2i Ingénierie au sein du groupe ARCHOS permettra de créer un acteur unique dans la transformation digitale, capable de répondre aux enjeux de

ses clients institutionnels et industriels dans la gestion de leurs flottes de produits et technologies mobiles. Cette acquisition renforce la position d'ARCHOS en tant que fournisseur de solutions technologiques complètes et innovantes.

Perspectives 2nd semestre 2025 :

L'acquisition d'O2i Ingénierie par ARCHOS au 1er juillet 2025 représente une avancée stratégique majeure pour le groupe, renforçant sa position comme acteur de référence dans la transformation numérique. Grâce à l'expertise d'O2i dans l'hébergement sécurisé, la messagerie, la gestion de flottes Apple et la cybersécurité, ARCHOS étoffe son offre avec une palette technologique complète, agnostique et personnalisable, intégrant les environnements Android, Microsoft et Apple. Cette synergie permettra au groupe ARCHOS d'offrir des solutions sur mesure à forte valeur ajoutée, en particulier pour les clients industriels et du secteur de la défense.

De plus dans le prolongement de sa stratégie de participer au renforcement de la souveraineté technologique, le groupe a signé en juillet 2025 un partenariat stratégique avec Eurotempest, acteur européen de référence dans les équipements certifiés TEMPEST. Cette technologie vise à protéger les équipements électroniques contre les fuites d'informations électromagnétiques, et est essentielle dans les environnements sensibles tels que la défense, le renseignement ou les infrastructures critiques.

Pour mettre en œuvre ce partenariat stratégique pour garantir la souveraineté dans la sécurisation des appareils électroniques, Elexo, filiale de Logic Instrument, ouvrira une usine de 2200 m² en Essonne au début du 2^{ème} trimestre 2026. Le projet bénéficie d'un soutien de l'État à hauteur d'1 million d'euros via la DGA / BPI-Definvest et ambitionne de répondre à un marché national estimé à plus de 50 M€ par an.

Le groupe ARCHOS confirme son ambition d'accélérer encore plus sa croissance au second semestre et d'essayer d'atteindre un chiffre d'affaires proche de 60M€ et de délivrer une marge en nette amélioration.

3- METHODES ET PRINCIPES DE CONSOLIDATION

3.1 Règles et méthodes comptables

Les états financiers consolidés du Groupe présentent un bilan et un compte de résultat au 30 juin 2025 comparés au 31 décembre 2024 et au 30 juin 2024.

Toutes les sociétés du Groupe clôturent au 31 décembre.

L'ensemble des notes annexes est présenté en milliers d'euros, sauf mention particulière.

Les comptes consolidés du Groupe sont établis conformément aux dispositions légales et réglementaires applicables en France, telles que définies par le règlement ANC 2020-01 et applicable aux exercices ouverts à compter du 1^{er} janvier 2021.

3.2 Principes généraux utilisés pour l'établissement des comptes consolidés

Les états financiers consolidés, ont été établis en conformité avec les règles en vigueur en France actuellement.

Les comptes sont consolidés dans le respect des principes comptables suivants :

- Principe de prudence
- Méthode des coûts historiques
- Principe de continuité d'exploitation
- Principe d'indépendance des exercices
- Principe de permanence des méthodes

3.3 Méthodes

Les principes de consolidation utilisés par le Groupe sont l'intégration globale.

Divers retraitements des comptes sociaux des sociétés du Groupe sont opérés au cours du processus de consolidation. Les principaux retraitements sont :

- Elimination des opérations intra-groupes et des résultats internes à l'ensemble consolidé, y compris les dividendes,
- Reconnaissance des impôts différés,
- Retraitement des frais d'acquisition des titres,
- Comptabilisation des engagements de retraite,
- Elimination des provisions réglementées.

3.4 Méthode de conversion des comptes des sociétés intégrées en devises

Les charges et produits en devises sont enregistrés pour leur contrevaletur à la date de l'opération.

Les dettes, créances, disponibilités en devises figurent au bilan pour leur contrevaletur au cours de fin d'exercice.

La différence résultant de l'actualisation des dettes et créances en devises à ce dernier cours est portée au bilan en "écart de conversion".

Les pertes latentes de change non compensées font l'objet d'une provision pour risques, en totalité ou partiellement.

Les taux de conversion retenus sont :

Devise	Taux de clôture	Taux moyen	Taux d'ouverture
Dollar US (USD)	1,1720	1,0927	1,0705
Yuan (Chine - CNY)	8,3970	7,9238	7,7748
Franc suisse (CHF)	0,9347	0,9414	0,9634

3.5 Écarts d'acquisition

Détermination

La différence entre le coût d'acquisition des titres et la juste valeur des actifs et passifs identifiés à la date d'acquisition constitue l'écart d'acquisition. Les biens destinés à l'exploitation sont évalués à la valeur d'utilité. Les biens non destinés à l'exploitation sont estimés à leur valeur de marché à la date d'acquisition ou, en l'absence de marché, à leur valeur nette probable de réalisation.

▪ Ecarts d'acquisition positifs

Un écart d'acquisition positif représente l'excédent entre le coût d'acquisition et la quote-part de l'entreprise acquéreuse dans l'évaluation totale des actifs et passifs identifiés à la date d'acquisition. Les écarts d'acquisition positifs sont inscrits à l'actif dans le poste « Immobilisations incorporelles » conformément au nouveau règlement ANC 2020-01.

Suite aux acquisitions des sociétés GLACIER et ARTIC par la société LOGIC INSTRUMENT, des écarts d'acquisition ont été constatés pour respectivement pour 179 K€ et 100 K€.

Au cours de la période, un écart d'acquisition de 393 K€ a été constaté suite à l'augmentation de la participation de la société ARCHOS SA dans la société MEDICAL DEVICE VENTURE. Le pourcentage de détention du groupe est ainsi passé de 94,95% à 99,05%.

▪ Ecarts d'acquisition négatifs

Un écart d'acquisition négatif correspond généralement soit à une plus-value potentielle du fait d'une acquisition effectuée dans des conditions avantageuses, soit à une rentabilité insuffisante de l'entreprise acquise. Les écarts d'acquisition négatifs sont inscrits au passif au poste « Provisions pour risques et charges ».

Il n'existe aucun écart d'acquisition négatif à ce jour.

3.6 Frais de recherche et développement (« R&D »)

Les coûts de développement sont comptabilisés en immobilisations incorporelles dès que les conditions suivantes sont simultanément remplies :

- la faisabilité technique de l'achèvement de l'actif incorporel afin de pouvoir l'utiliser ou le vendre,
- l'intention d'achever l'actif incorporel et de l'utiliser ou le vendre,
- la capacité à l'utiliser ou le vendre,
- l'actif générera des avantages économiques futurs probables,
- la disponibilité des ressources techniques, financières ou autres nécessaires pour réaliser le projet,
- la capacité à mesurer de manière fiable les dépenses liées à cet actif pendant sa phase de développement.

L'ensemble des coûts de développement engagés, déterminés projet par projet en fonction des temps réellement passés par les ingénieurs du bureau d'étude ainsi que des frais directs s'y rattachant, sont étudiés et les projets sont comptabilisés à l'actif, pour le coût engagé, à compter de la date à laquelle l'ensemble des critères sont respectés.

Les frais de développement ne satisfaisant pas à ces critères sont comptabilisés en charges de l'exercice.

Les projets sont amortis à compter de la date de début des ventes se rapportant aux projets concernés sur une période moyenne de 18 mois de façon linéaire pour les projets ARCHOS (certains projets peuvent avoir une durée d'amortissement supérieure en fonction de leur date de commercialisation) et 24 mois pour les projets LOGIC INSTRUMENT et Medical Devices Venture. Leur amortissement est imputé aux frais de R&D.

Les subventions reçues au titre des projets de développement figurent au bilan dans le poste "Autres Capitaux propres". Elles sont inscrites dans le compte de résultat au même rythme que les frais, liés aux projets auxquels elles sont liées.

3.7 Autres immobilisations incorporelles

Les autres actifs incorporels sont immobilisés dans la mesure où les avantages économiques futurs associés à ces actifs bénéficieront au Groupe et lorsque les coûts correspondants peuvent être identifiés de façon fiable.

La valeur brute des immobilisations incorporelles est exprimée au coût historique.

Les autres immobilisations incorporelles sont amorties en fonction de leur durée de vie estimée :

Description	Mode d'amortissement	Durée d'amortissement
Brevets	Linéaire	5 ans
Frais de programmes informatiques	Linéaire	1 an et 3 ans
Frais de recherche et développement	Linéaire	18 mois à 5 ans

3.8 Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition. Les amortissements pour dépréciation, déterminés selon le mode linéaire, sont calculés en fonction de la durée de vie prévue des biens concernés :

Description	Mode d'amortissement	Durée d'amortissement
Installations techniques, matériels et outillages	Linéaire	2,6,8 et 10 ans
Matériels de bureau et informatique	Linéaire	2, 3 et 8 ans
Mobilier	Linéaire	8 et 10 ans
Prototypes	Linéaire	1 an
Autres immobilisations corporelles	Linéaire	3 à 10 ans

3.9 Immobilisations financières

Les immobilisations financières sont principalement constituées de dépôts et cautionnements évalués à leur coût d'entrée au bilan. Elles font l'objet de provisions pour dépréciation lorsque leur valeur d'inventaire est inférieure à leur valeur brute.

3.10 Contrats de location

Les contrats de location simple ne sont pas retraités à l'actif. Les charges de loyers sont maintenues en charges d'exploitation.

En matière de crédit-bail et de location financement, le groupe a retenu la méthode de référence du règlement ANC 2020-01.

L'activation des crédits baux au bilan consolidé du Groupe se traduit par la constatation de l'actif initialement financé, et de la dette restant à rembourser aux sociétés de crédit-bail au passif. Les biens financés en crédit-bail correspondent à l'acquisition de véhicules, principalement pour la société LOGIC INSTRUMENT.

3.11 Stocks

Les stocks sont évalués au plus faible du coût et de la valeur nette de réalisation, selon la méthode du cout unitaire moyen pondéré..

Le coût des produits finis comprend le prix des composants, la charge de main d'œuvre nécessaire à l'assemblage, les frais généraux de production du sous-traitant. Il intègre aussi d'autres coûts directement attribuables à l'acquisition. Les achats effectués en US dollars sont comptabilisés pour leur contre-valeur en euros, au taux de change USD / EUR du jour de la transaction.

Le Groupe ARCHOS fait face à des risques liés au secteur d'activité dans lequel il évolue. Ces risques sont principalement liés (1) à la concurrence, (2) à la baisse des prix des produits dans le secteur de l'électronique grand public, (3) à l'environnement économique et géopolitique et (4) à la saisonnalité. ARCHOS vend des produits dont les prix ont tendance à baisser en raison notamment de l'importance croissante des volumes de vente d'une technologie donnée et des évolutions rapides des innovations technologiques successives. Ainsi, la Direction détermine à la clôture la valeur nette de réalisation des produits en stocks au regard du prix de vente attendu après déduction des coûts estimés pour l'achèvement et la commercialisation.

Dans le cas, où le prix de revient d'un produit serait supérieur à sa valeur nette réalisable, une provision pour dépréciation des stocks est enregistrée. La dépréciation peut être reprise si les circonstances ayant conduit à déprécier la valeur des stocks cessent d'exister.

3.12 Clients et comptes rattachés

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Les créances sur lesquelles un risque de non-recouvrement est identifié en fin de période font l'objet d'une dépréciation. L'analyse du risque de non-recouvrement tient compte de critères tels que l'ancienneté de la créance, l'existence d'un litige ou la situation financière du client.

3.13 Trésorerie et équivalents de trésorerie

Les montants pris en compte dans le poste Trésorerie et équivalents de trésorerie correspondent aux liquidités, aux dépôts bancaires à vue et autres placements court terme très liquides ayant des échéances initiales inférieures ou égales à trois mois, convertibles en un montant connu de trésorerie et soumis à un risque négligeable de changement de valeur ou de perte en capital. Les découverts bancaires sont comptabilisés en passifs financiers.

Les placements monétaires sont évalués à leur valeur de marché. La trésorerie en devise est convertie au cours de change en vigueur à la date de clôture, les variations de valeur étant enregistrées en résultat financier.

3.14 Dettes fournisseurs

Les dettes fournisseurs et sur autres créditeurs (dettes fiscales et sociales) sont évaluées à leur valeur historique.

3.15 Provisions pour risques et charges

Les provisions pour risques et charges permettent de couvrir un risque ou une charge dont l'échéance ou le montant n'est pas fixé de façon précise.

Ainsi une provision est comptabilisée à la clôture si le groupe a une obligation légale, contractuelle ou implicite à l'égard d'un tiers et dont il est probable qu'elle générera une sortie de ressources. Les montants provisionnés correspondent à la meilleure estimation de la sortie de ressource qui sera nécessaire pour éteindre les obligations. Les provisions pour litiges sont déterminées sur la base de chaque dossier en fonction des procédures en cours, des demandes faites et de leurs chances réelles de réalisation.

3.16 Avantages au personnel

La provision pour indemnités de fin de carrière comprend les indemnités conventionnelles de fin de carrière spécifiques au régime français.

La provision est estimée par application d'une méthode actuarielle rétrospective prenant en compte le risque de mortalité, l'évolution prévisionnelle des salaires, la rotation des effectifs et un taux d'actualisation.

La provision pour indemnités de fin de carrière est enregistrée en provision pour risques et charges

3.17 Impôts différés

Les impôts différés sont constatés dans le compte de résultat et au bilan pour tenir compte des différences temporelles entre les valeurs comptables et les valeurs fiscales des actifs et des passifs.

Les impôts différés sont comptabilisés selon l'approche bilantielle de la méthode du report variable. Les impôts différés sont évalués en tenant compte de l'évolution connue des taux d'impôt (et des réglementations fiscales) qui ont été adoptés ou quasi adoptés à la date de clôture. L'effet des éventuelles variations du taux d'imposition sur les impôts différés antérieurement constatés, est respectivement enregistré en compte de résultat ou en capitaux propres au cours de l'exercice où ces changements de taux deviennent effectifs.

Les actifs d'impôts différés sont comptabilisés dès lors qu'il est probable que des bénéfices imposables seront réalisés, permettant à l'actif d'impôt différé d'être utilisé. A ce titre le Groupe reconnaît comme assiette de calcul des actifs d'impôts différés, les profits attendus dans les cinq exercices suivant la date d'arrêté, tels qu'ils ressortent de Business Plans arrêtés par le Président.

La valeur comptable des actifs d'impôts différés est revue à chaque clôture, afin de déterminer si cette valeur doit être réduite dans la mesure où il n'est plus probable qu'un bénéfice imposable suffisant soit disponible pour permettre d'utiliser l'avantage de tout ou partie de ces actifs d'impôts différés. Inversement, une augmentation sera effectuée dans la mesure où il devient probable que des bénéfices imposables suffisants soient disponibles.

Les actifs et passifs d'impôt différés sont compensés si, et seulement si les filiales ont le droit de compenser les actifs et passifs d'impôt exigible et lorsque ceux-ci concernent des impôts sur le résultat prélevé par la même autorité fiscale et simultanément.

Les actifs et passifs d'impôts différés ne font pas l'objet d'une actualisation.

Les taux d'impôts retenus pour calculer les impôts différés sont ceux résultant des textes fiscaux en vigueur et qui seront applicables lorsque la différence future se réalisera. Les effets de modifications des taux d'imposition sont

inscrits dans le résultat de l'exercice au cours duquel le changement de taux est décidé. Les impôts différés actif et passif sont compensés entité fiscale consolidée par entité fiscale consolidée.

Au 30 juin 2025, les impôts différés ont été calculés au taux de 25 %.

En cas de changement de taux d'impôt, les impositions différées sont ajustées au nouveau taux en vigueur sur l'exercice où le changement est connu et l'ajustement imputé en compte de résultat.

Compte tenu des résultats déficitaires importants de la société ARCHOS SA, les impôts différés actifs n'ont pas fait l'objet au 30 juin 2025 d'une activation dans les comptes consolidés pour cette société, car leur caractère recouvrable à moyen terme n'est pas assuré.

Note 1 : Immobilisations incorporelles

En K - EUR

Valeurs brutes	31/12/2024	Augmentations	Diminutions	Variations de périmètre	Autres mouvements	30/06/2025
Ecarts d'acquisition	5 296			673		5 969
Frais de développement	2 776					2 776
Concessions, brevets et droits similaires	528	20				548
Immobilisations incorporelles en crédit bail et assimilés						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours	356					356
Avances, acomptes sur immo. incorporelles						
Immobilisations Incorporelles brutes	8 957	20		673		9 650

Amortissements et provisions	31/12/2024	Augmentations	Diminutions	Variations de périmètre	Autres mouvements	30/06/2025
Ecarts d'acquisition	611					611
Frais de développement	2 763	13				2 776
Concessions, brevets et droits similaires	258	5				263
Immobilisations incorporelles en crédit bail et assimilés						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances, acomptes sur immo. incorporelles						
Amortissements et provisions	3 633	18				3 651

Valeurs nettes	31/12/2024	Augmentations	Diminutions	Variations de périmètre	Autres mouvements	30/06/2025
Ecarts d'acquisition	4 685			673		5 358
Marques						
Frais de développement	13	-13				
Concessions, brevets et droits similaires	270	15				285
Immobilisations incorporelles en crédit bail et assimilés						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours	356					356
Avances, acomptes sur immo. incorporelles						
Valeurs nettes	5 324	2		673		5 999

Note 2 : Immobilisations Corporelles

En K - EUR

Valeurs brutes	31/12/2024	Augmentations	Diminutions	Variations de périmètre	Autres mouvements	30/06/2025
Terrains						
Constructions	4					4
Installations techniques, matériel, outillage	200					200
Immobilisations corp. en crédit bail et assimilés						
Autres immobilisations corporelles	749	7		54	-13	797
Immobilisations en cours						
Avances et acomptes						
Valeurs brutes	954	7		54	-13	1 002

Amortissements et provisions	31/12/2024	Augmentations	Diminutions	Variations de périmètre	Autres mouvements	30/06/2025
Terrains						
Constructions	4					4
Installations techniques, matériel, outillage	165	9				173
Immobilisations corp. en crédit bail et assimilés						
Autres immobilisations corporelles	681	10		45	-12	724
Immobilisations en cours						
Avances et acomptes						
Amortissements et provisions	850	18		45	-12	902

Valeurs nettes	31/12/2024	Augmentations	Diminutions	Variations de périmètre	Autres mouvements	30/06/2025
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel, outillage	35	-9				27
Immobilisations corp. en crédit bail et assimilés						
Autres immobilisations corporelles	68	-3		9		74
Immobilisations en cours						
Avances et acomptes						
Valeurs nettes	103	-11		9	-1	100

Note 3 : Immobilisations Financières

En K - EUR

Valeurs brutes	31/12/2024	Augmentations	Diminutions	Variations de périmètre	Autres mouvements	30/06/2025
Titres de participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés	47		10			37
Prêts	78	5				84
Autres immobilisations financières	102	0	10		-0	92
Titres mis en équivalence						
Valeurs brutes	228	5	20		-0	213

Provisions	31/12/2024	Augmentations	Diminutions	Variations de périmètre	Autres mouvements	30/06/2025
Titres de participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
Titres mis en équivalence						
Provisions						

Valeurs nettes	31/12/2024	Augmentations	Diminutions	Variations de périmètre	Autres mouvements	30/06/2025
Titres de participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés	47		10			37
Prêts	78	5				84
Autres immobilisations financières	102	0	10		-0	92
Titres mis en équivalence						
Valeurs nettes	228	5	20		-0	213

Note 4 : Stocks

En milliers d'euros

Description	30-juin-25	31-déc.-24
Matières premières et composants	0	0
Produits finis & Travaux en cours	5 342	4 525
Total Stock brut (1)	5 342	4 525
Matières premières et composants	0	0
Produits finis & Travaux en cours	-1 568	-1 584
Total Provisions pour dépréciation des stocks	-1 568	-1 584
Total - Stocks	3 774	2 942

(1) Les stocks des filiales sont nets de l'élimination de la marge intra-groupe.

Note 5 : Clients et Comptes rattachés

En milliers d'euros

Description	30-juin-25	31-déc.-24
Montant des clients bruts cédés et non cédés (1)	13 333	4 530
Dépréciation	-219	-226
Montant net	13 113	4 305

(1) Inclus les créances cédées dans le cadre des contrats d'affacturage (Factors)

Note 6 : Trésorerie et équivalent trésorerie

En milliers d'euros

Situation nette de trésorerie	30-juin-25	31-déc.-24
Concours bancaires		
Concours bancaires et autres dettes bancaires courants	82	1
Total découverts bancaires	82	1
Disponibilités		
Valeurs mobilières de placement	200	200
Disponibilités	8 740	10 008
Total disponibilités	8 940	10 208
Total situation nette de trésorerie	8 858	10 207

Les positions libellées en devises des disponibilités sont les suivantes :

En milliers d'euros

Encours	30-juin-25	31-déc.-24
EUR	7 756	9 362
GBP	6	
USD	985	547
Autres	112	99
Total trésorerie	8 858	10 008

Note 7 – Endettement

En milliers d'euros

Endettement financier net	30-juin-25	31-déc.-24	30-juin-24
Dettes financières "Capitaux propres Autres"			
Subvention d'investissement			
Avances conditionnées			
Dettes financières "Capitaux propres Autres"			
Emprunts et dettes financières			
Emprunts obligataires convertibles	0	0	0
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (1)	4 712	4 714	5 586
Emprunts en crédit-bail	21	29	40
Concours bancaires et autres dettes bancaires courantes	82	0	0
Autres dettes financières (2)	3 283	3 295	3 006
Total emprunts et dettes financières	8 098	8 038	8 632
Total dettes financières brutes	8 098	8 038	8 632
Valeurs mobilières de placement	-200	-200	
Disponibilités	-8 740	-10 008	-10 591
(Excédent) / Endettement net avec intérêts courus incluant les avances factors	-842	-2 170	-1 959

(1) Dont emprunts rachat Elexo 1,3 M€, Emprunts BFR Elexo 2,4 M€, PGE Logic Instrument 0,3 M€ et avances remboursables obtenues pour le financement de projets collaboratifs pour 0,5 M€.

(2) Dont emprunt BEI rééchelonné pour 3 M€ et financement BPI Poladerme 0,3 M€

Dettes par échéance	Montant brut	1 an au plus	plus d'1 an, -5 ans
En EUR		Montant	Montant
Emprunts obligataires convertibles			
Autres emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	4 712	1 564	3 149
Concours bancaires courants	82	82	
Emprunts en crédit bail	21	10	11
Emprunts et dettes financières divers	3 283	6	3 277
TOTAL GENERAL	8 098	1 662	6 436

Note 8 – Information sectorielle

:

En milliers d'euros

	ARCHOS	LOGIC INSTRUMENT	MDV	TOTAL GROUPE
Chiffre d'affaires	1 111	19 277	637	21 025

Les données ci-dessus sont regroupées selon les agrégats suivants :

ARCHOS : ARCHOS SA, ARCHOS GMBH, ARCHOS ITALIA, ARCHOS AG, ARNOVA TECHNOLOGIE HONGKONG, ARCHOS TECHNOLOGIE SHENZHEN

MDV : MDV SA, POLADERME, DEXTRAIN, DOMISANTE, MDV IT, LIFIMED

LOGIC INSTRUMENT : LOGIC INSTRUMENT SA, LOGIC INSTRUMENT GmbH, GLACIER COMPUTER LLC, ARTIC DISTRIBUTION

Note 9 – Effectifs et avantages au personnel

Entité	Pays	30-juin-25	31-déc-24
ARCHOS SA	France	9	11
ARCHOS GmbH	Allemagne		
ARCHOS AG	Suisse		
ARCHOS Italia	Italie		
ARCHOS China (ATH & ATS)	Chine	4	4
ARCHOS Tecnologia Espana	Espagne		
LOGIC INSTRUMENT (Groupe)	France/ Allemagne	17	16
ELEXO	France	11	12
GLACIER	US	10	
ARTIC	France	1	
Total		52	43
MEDICAL DEVICES VENTURE	France	1	1
DEXTRAIN	France	2	2
POLADERME	France	3	2
LIFI MED	France	0	0
MDV IT	France	0	0
DOMISANTE	France	0	0
Total		6	5

Note 10 – Résultat Financier

En milliers d'euros

Description	Du 1er janvier au 30 juin 2025	Du 1er janvier au 31 décembre 2024	Du 1er janvier au 30 juin 2024
Gains de change			
Différences positives de change	20	129	31
Autres produits financiers	130	335	174
Produits financiers	150	464	205
Pertes de change			
Différences négatives de change	105	158	21
Charges d'intérêts	109	324	220
Autres charges financières	38	0	0
Charges financières	252	482	241
Total	-102	-18	-36

Note 11 – Résultat Exceptionnel

Néant

Note 12 – Transactions avec les parties liées

Au 30 juin 2025, il n'y a pas eu de variation significative dans la nature des transactions avec les parties liées par rapport aux éléments présentés dans le Rapport Financier Annuel 2024.